



EBAZPENA, 2017eko apirilaren 21ekoa, Kultura Ondarearen Zuzendariarena, **KULTURA ONDAREA SARIA** sarian parte hartzeko lehiakide onartuen eta kanporatuen behin-behineko zerrenda onartzeko dena.

Lehenengoa.- Kultura eta Hizkuntza Politika Sailaren web-orrian eta Lurralde Ordezkaritzen iragarki-tauletan argitara ematea ebazpen honen eranskin moduan agertzen den onartuen eta kanporatuen behin-behineko zerrenda.

Bigarrena.- Lehiakide kanporatuek hamar egun balioduneko epe luzaezina izango dute akatsa zuzentzeko, zerrenda argitaratzen den egunaren biharamunetik aurrera hasita.

Balizko akatsak konpontzeko epea amaitu ostean, onartutakoen behin betiko zerrenda argitaratuko da Lurralde-Ordezkarizetako iragarki-tauletan eta Kultura eta Hizkuntza Politika Sailaren web-orrian, eta, hala badagokio, baita baztertua ere, horiek zergatik baztertu dituzten azalduta.

Hala adierazten da, guztiak jakin dezaten.

Ebazpen horrek administrazioarekiko bidea agortzen ez duenez, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez diezaizkete Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordeari, hilabeteko epean jakinarazpen-egunaren biharamunetik kontatzen hasita, azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearenak, 114. eta 115. artikuluetan xedatutakoari jarraituz.

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2017, del Director de Patrimonio Cultural, por la que se publica la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos al premio **KULTURA ONDAREA SARIA**.

Primero.- Publicar en la página web del Departamento de Cultura y Política Lingüística y en el tablón de anuncios de las Delegaciones Territoriales la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as que figura como anexo a esta resolución.

Segundo.- Los/as solicitantes excluidos/as disponen de un plazo improrrogable de diez días hábiles, a contar a partir del día siguiente a esta publicación, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Finalizado el plazo de subsanación de los posibles errores, se publicará en el tablón de anuncios de las Delegaciones Territoriales y en la página web del Departamento de Cultura y Política Lingüística, la relación definitiva con indicación, en su caso, de las causas que hayan motivado la exclusión.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Dicha resolución no pone fin a la vía administrativa y contra la misma cabe interponer recurso de alzada ante el Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Vitoria-Gasteiz, 2017ko apirilaren 21a./a 21 de abril de 2017.


 KULTURA ETA HIZKUNTZA
 POLITIKA SAILA
 DEPARTAMENTO DE CULTURA Y
 POLÍTICA LINGÜÍSTICA
Imanol Agote Alberro
 Kultura Ondarearen Zuzendaria
 Director de Patrimonio Cultural



Kultura Ondarea Saria 2017

Onartutakoen behin-behineko zerrenda / Relación provisional de admitidos

Ikastetxea	Bideoa
Ama Guadalupe Ikastetxea	Hondarribiko alarde
Ama Guadalupe Ikastetxea	Gastronomia Hondarribian
Ama Guadalupe Ikastetxea	Arraunean
Ama Guadalupe Ikastetxea	Arrantz
Ama Guadalupe Ikastetxea	Gastrhondarribia
Ama Guadalupe Ikastetxea	Arrauna Hondarribian
Ama Guadalupe Ikastetxea	Hondarribiko harresia
Ama Guadalupe Ikastetxea	Guadalupeko gotorlekua
Ama Guadalupe Ikastetxea	Hondarribiko Arrantza, gure kultura
Ama Guadalupe Ikastetxea	Harresia
Ama Guadalupe Ikastetxea	Hondarribiko gotorlekuan barrena
Ama Guadalupe Ikastetxea	Alardea
Andoaingo Aita Larramendi Ikastola	Gure nortasuna eraikiz
Andoaingo Aita Larramendi Ikastola	Euskal Herriaren edertasuna
Andoaingo Aita Larramendi Ikastola	Mito bat bakarrik
Andoaingo Aita Larramendi Ikastola	Baserrira iraganeko aberria
Andoaingo Aita Larramendi Ikastola	Ahantzuraren geratuko ez direnak
Antonio Trueba	Oroitzapenak
Antonio Trueba	Bilbao, historia y modernidad
Arrasate BHI	Eta zer dakigu gure kultura gastronomikoaz?
Arrasate BHI	Gure soinua
Arrasate BHI	Bazan behin Aramaixon
Arrasate BHI	Leintz-Gatzagako altxorra
Avellaneda Ikastetxea	Etorkizuneko euskerarenoinarriak babestuz
Avellaneda Ikastetxea	Gure historiaren gailurra: Euskal mendiak
Avellaneda Ikastetxea	Deiadarra:Tontorretatik Herrira
FP Bidasoa	Txalaparta baten fabrikazioa
IES Cruces	Hotza



IES Elgoibar	Bizitza kantu bat da
CPI Eretza Berri IPI	Enkarterriko momentu ilunak
CPI Eretza Berri IPI	Gordexolako burdinolen historia
Esclavas CS-Fatima	All iron
Esclavas CS-Fatima	Zugaztietako hastapenak
Esclavas CS-Fatima	Gure altxorrak ezagutzen
Esclavas CS-Fatima	Euskal meategiak historian zehar
Esclavas CS-Fatima	Kultura aberastasuna da
Esclavas CS-Fatima	Burdina iraultza baten historia
Esclavas CS-Fatima	Zugaztietan atzo eta gaur
Esclavas CS-Fatima	Iragana
Esclavas CS-Fatima	Bilbao azukre pixka batekin
Esclavas CS-Fatima	Bilboko pastelak
Esclavas CS-Fatima	Aitona eta Amonaren esperientziak
Esclavas CS-Fatima	Bizkaiko burdina zugaztietan
IES Etxebarri	Euskararen gailurra
IES Etxebarri	Bi mundu
IES Etxebarri	3,2,1 Bilbo express
Colegio Nuestra Señora de Europa	El viaje de mi vida
Colegio Nuestra Señora de Europa	Mi vida, mi muerte, mi morada
Colegio Nuestra Señora de Europa	Cara o cruz? De la muerte a la vida
Colegio Nuestra Señora de Europa	La muerte en la edad media
Colegio Nuestra Señora de Europa	El arte y la arquitectura funeraria a través de la muerte
Colegio Nuestra Señora de Europa	Criados y señores
Colegio Nuestra Señora de Europa	Islandia, el destino final de los balleneros vascos
Colegio Nuestra Señora de Europa	Homenaje a la diversidad cultural
Iparragirre Institutua	Gure lurraren taupadak
Iparragirre Institutua	Euskal Herriko musika
Kantauri Institutua	Bizkaiko zubia
Lakua BHI	Karta-sorta baten memoriak
Lauaxeta	Alter-natiboa
Lauaxeta	Sentipen ondarea



Lauaxeta	Amari eginiko zorrak ez dira inoiz ordaintzen
Lauaxeta	Ama ondarea:Gure bizitzaren euskarria
Laudio Ikastola	Sorgin: sortu eta egin
Laudio Ikastola	Ermuako Andra Mari historia kontalari
Laudio Ikastola	Hurbiltasunetik urrun
Laudio Ikastola	Azken artzainaren bila
IES Lizardi Institutua BHI	Euskal pilota ETB kantxa
IES Lizardi Institutua BHI	Irish woman Euskal Herrian
IES Lizardi Institutua BHI	Korrika
IES Lizardi Institutua BHI	Gipuzkoa hondartzen zehar
IES Lizardi Institutua BHI	Iñauteriak Euskal herrian ibiltari
IES Lizardi Institutua BHI	Euskara, ondarerik ahaltsuena
IES Lizardi Institutua BHI	Zaharrekin hizketan
IES Lizardi Institutua BHI	Lamiak eta sorginak gure ondare
IES Lizardi Institutua BHI	Euskal gastronomia
IES Lizardi Institutua BHI	Geure kultura, mendia eta ura
Maristas de Durango	Euskal Chef
Maristas de Durango	Topagune bitxi bat
Maristas de Durango	Larringan baserria
Maristas de Durango	Urkiolako erronka
Maristas de Durango	Durangoko sustraiak
Maristas de Durango	Uribarrena Jauregia
Maristas de Durango	Sputnik Productions
Maristas de Durango	Euskaldunen nortasuna
Maristas de Durango	Zumaiako kostaldea
Maristas de Durango	Eskupilota
Maristas de Durango	Berriozabaletako iturria
Maristas de Durango	Durangoko bonbardaketa
Maristas de Durango	Un Durango inolvidable
Maristas de Durango	Santuario de Urkiola
Maristas de Durango	El bonbardeo de Durango
Maristas de Durango	Gastronomía vasca patrimonio cultural



IES Miguel de Unamuno	Gorrondatzeko hondartza
IES Miguel de Unamuno	Golden Naip app
IES Miguel de Unamuno	Clavado en el pasado
Olabide Ikastola	Gure inguruko eszenatokiak
Pio Baroja BHI	Gurs, un mal recuerdo para no olvidar
Pio Baroja BHI	Gurs, una historia de nosotros
San Fidel Ikastola	Urdaibai-arrantza
San Fidel Ikastola	Marijesiak
San Fidel Ikastola	Pilota
San Fidel Ikastola	Txakolina eta pintxoak
San Fidel Ikastola	Gernikako bonbardaketa
San Jose Carmelitas	De proa a popa
Floreaga Ikastetxea	Berdinean desberdin
San Viator	Euskal Herri, esne ugari
Solokoetxe BHI	Zorrotzaurre
Solokoetxe BHI	Euskal mitologia
Urretxu-Zumarraga Ikastola	Ezpata dantza antio
IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI	Go!azen 3.0
Colegio Vizcaya	Olentzeroren Bidea
Colegio Vizcaya	Pil-Pil eraran
Colegio Vizcaya	Txakolina eta On egin!
IES Zumaia BHI	Zaharrak berri: txanela berritzen



Kultura Ondarea Saria 2017

Ez onartutakoen behin-behineko zerrenda / Lista provisional de no admitidos

Ikastetxea	Bideoa	Zer falta da?
Antonio Trueba	Barakaldo, crisol de culturas	Bideo biak
Antonio Trueba	La ciudad del Hierro	Bideo biak
IES Artaza Romo	Recien Llegados	Bideo biak
IES Artaza Romo	Azokaren Bidetxoa	Bideo biak
IES Martin de Bertendona	La diversidad: nuestro mejor patrimonio cultural	Bideo biak
IES Martin de Bertendona	Apostamos por la integración	Bideo biak
IES Martin de Bertendona	Los vascos/as nacemos donde queremos	Bideo biak
IES Martin de Bertendona	Juntos/as construimos nuestra Cultura	Bideo biak
IES Cruces	Sorginak: atzo, gaur eta bihar	Bideo biak
Esclavas CS-Fatima	Bizkaiko burdina 13	"Making of"
Esclavas CS-Fatima	Zugaztietak, Herri baten historia 4	Bideo biak
Esclavas CS-Fatima	Bizkaiko urrezko garaia 3	Bideo biak
Esclavas CS-Fatima	Zugaztietako gauzak 16	Bideo biak
Colegio Nuestra Señora de Europa	La muerte en el País Vasco	Bideo biak
Kantauri Institutua	Bost lagunak	Bideo biak
Kantauri Institutua	Soteraren mundua	Bideo biak
Kantauri Institutua	Santurtzi polita	Bideo biak
La Salle Donostia	Ohitura zaharrak	Bideo biak
La Salle Donostia	Traineren Garapena	Bideo biak
La Salle Donostia	Txokolatezko gailetak	Bideo biak
La Salle Donostia	Baleetatik kirolera	Bideo biak
La Salle Donostia	Euskal Herriko gastronomia	Bideo biak
La Salle Donostia	Euskal dantza	Bideo biak
La Salle Donostia	Patxi Ezkiagaezagutzen	Bideo biak
La Salle Donostia	Euskal Gastronomia	Bideo biak
La Salle Donostia	Natur-ibilbidea kostaldetik	Bideo biak
La Salle Donostia	Euskadi, zer dago jateko?	Bideo biak
La Salle Donostia	Eskultura, irauten duen irudia	Bideo biak



Laudio Ikastola	100 urte, 10 ordu, 10 minutu	Bideo biak
Lauro Ikastola	EITB	"Making of"
Lauro Ikastola	Futbol talde bat baino azkoz gehiago	"Making of"
IES Lizardi Institutua BHI	Euskal Mitologia mozkortua	Bideo biak
Maristas de Durango	Euskal Mitologia	Bideo biak
Maristas de Durango	Anbotoko Mari	Bideo biak
Ordiziako Oianguren BHI	Daukagun bakarra	"Making of"
Ordiziako Oianguren BHI	Itsasondoko Arbel Aroa	"Making of"
Ordiziako Oianguren BHI	Legorretako Papeleraren Historia	"Making of"
Pio Baroja BHI	Euskal Herriko Xarmak	Bideo biak